



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	jueves, 1 de Junio de 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y FORMULACION DE PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE CONSULTOR EXTERNO PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "CREACION DEL CAMINO VECINAL SANTIAGO PAMPA – CARAHUAIN DEL DISTRITO DE YANAHUANCA - PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION -DEPARTAMENTO DE PASCO"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SI						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	12						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2456483					
		Documento que declaró la viabilidad	RGM Nº 178-2023-MPDAC/GM.					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME Nº 105-2023-SGEE/GOPYDU/MPDAC/YHCA	Fecha de recepción	4/05/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
ANEXO 1								
DE LA ENTIDAD								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
ANEXO 2								
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 119,900.00 (CIENTO DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros del Proveedor ANEXO 1								
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/05/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/05/2023		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO				
JP DYNAMICA EIRL 20489613558, GRUPO DAFA SOLUCIONES DyD EIRL 20610466576, CONTRATISTAS GENERALES FALCON EIRL 20573296029								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN  Lic./Adm. RUBEN DARIO BUENO REYES JEFE DE ALIMENTACIÓN Y ABASTECIMIENTO							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								

ANEXO 1



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN
DEPARTAMENTO DE PASCO



OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTOS

AREA DE
ADQUISICIONES

Nº 0003970

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

REFERENCIA:	COTIZACION CONSULTOR DE OBRA EXTERNO			
SEÑOR (ES):	JP DYNAMICA E.I.R.L			
DIRECCIÓN:	JR. SHAMAR SIN YANAHUANCA - PASCO			
RUC N° 20489613558	TELEFONO: 918582744	DIA 11	MES 05	AÑO 2023
E-MAIL:	jp-dynamica@hotmail.com			

SIRVANSE COTIZAR PRECIOS NETOS DE LOS ARTÍCULOS QUE SE DETALLAN MAS ABAJO O PARA SER ENTREGADOS

EN:

ARTÍCULOS				PRECIOS	
ITEM	CANT.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	P.UNIT.	P.TOTAL
01	01	UNICO	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO:	-	119,900.00
02			"CREACION DE CAMINO		
03			VECINAL SANTIAGO POMPA -		
04			CORAHUAIN DISTRITO DE		
05			YANAHUANCA - PROVINCIA		
06			DE DANIEL ALCIDES CARRION -		
07			DEPARTAMENTO DE PASCO		
08					
09					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					

*Si por cualquier motivo no esta en condiciones de cotizar, sirvase Ud(s). Firmar y devolver este documento.

*Si esta en condiciones de cotizar, sirvase, Ud(s). Firmar este documento y devolverlo.

Plazo de entrega: 60 dias Calendarios Fecha: 11 / 05 / 2023



Jefe de la Unidad de Abastecimiento

Jefe de Adquisiciones

"JP DYNAMICA E.I.R.L."
Pascual Prudencio C. Julian
GERENTE

Sello del Proveedor

ANEXO 2

ITEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO S/.	MONTO PARCIAL	MONTO TOTAL
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					57,000.00
1.1	ING. CIVIL (JEFE DE PROYECTO)	mes	2	6,000.00	12,000.00	
1.2	ING. CIVIL (ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS, METRADOS)	mes	2	4,500.00	9,000.00	
1.3	ING. CIVIL (ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS)	mes	2	4,500.00	9,000.00	
1.4	ING. CIVIL Y/O GEOLOGO ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	mes	2	4,500.00	9,000.00	
1.5	ING. CIVIL Y/O AGRICOLA (ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA)	mes	2	4,500.00	9,000.00	
1.6	ING. CIVIL Y/O AMBIENTAL (ESPECIALISTA AMBIENTAL)	mes	2	4,500.00	9,000.00	
2	PERSONAL OTROS					9,400.00
2.1	TECNICO CIVIL Y/O EGRESASO, BACH. INGENIERIA CIVIL (CADISTA)	mes	1	3,000.00	3,000.00	
2.2	TECNICO CIVIL Y/O EGRESASO, BACH. INGENIERIA CIVIL (ESP. EN TOPOGRAFIA)	mes	1	2,800.00	2,800.00	
2.3	TITULADO, EGRESADO, BACH. ADMINISTRACION Y/O CONTABILIDAD (ESPECIALISTA EN TRABAJOS ADMINISTRATIVOS EN CONSULTORIA)	mes	2	1,800.00	3,600.00	
3	MOVILIDAD Y EQUIPAMIENTO					15,872.88
3.1	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	mes	2	5,200.00	10,400.00	
3.2	EQUIPO TOPOGRAFICO Y ACCESORIOS	glb	1	1,500.00	1,500.00	
3.3	GPS DIFERENCIAL	glb	1	1,800.00	1,800.00	
3.4	EQUIPO DE COMPUTO, IMPRESIONES Y COPIAS	glb	1	2,172.88	2,172.88	
4	ALIMENTACION, HOSPEDAJE Y OFICINA					1,800.00
4.1	VIATICOS DE PERSONAL EN LA ZONA DE ESTUDIO	glb	1	1,000.00	1,000.00	
4.2	ALQUILER DE OFICINA EN LA ZONA DE PROYECTO	mes	2	400.00	800.00	
5	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS					5,600.00
5.1	ESTUDIO DE SUELOS	und	1	2,800.00	2,800.00	
5.2	ESTUDIO DE CANTERAS	und	1	800.00	800.00	
5.3	ESTUDIO PARA CERTIFICACION ARQUEOLOGICA (CIRA)	und	1	2,000.00	2,000.00	
6	CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES					2,700.00
6.1	DERECHO DE PAGO (CIRA)	und	1	1,500.00	1,500.00	
6.2	DERECHO DE PAGO PARA INSTALAR PUNTOS GEODESICOS AUTORIZADO POR (IGN)	und	1	800.00	800.00	
6.3	DATOS SENAMI EN LA JURISDICCION DEL PROYECTO	und	1	400.00	400.00	
	COSTO DIRECTO					92,372.88
	GASTOS GENERALES (5%)					4,618.64
	UTILIDADES (5%)					4,618.64
	SUB TOTAL					101,610.17
	IGV (18%)					18,289.83
	COSTO TOTAL DE PROYECTO					119,900.00

